1
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.03.2018

№ 600
	О подготовке объектов
жилищно-коммунального       хозяйства и социальной          сферы города к эксплуатации                                   в осенне-зимний период
2018-2019 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные                          акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                       «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении                 и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения                 в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 06.09.2012 № 889                      «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Правительства Пермского края                         от 25.05.2007 № 104-П «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Пермского края                     к эксплуатации в осенне-зимний период», подпунктом 8 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»,               в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Березники к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов, для обеспечения бесперебойного коммунального обслуживания населения города, а также для решения оперативных вопросов                    и осуществления контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать городскую комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы                            к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Комиссии приступить к работе не позднее 15.05.2018.

4.Установить срок готовности объектов, подведомственных Управлению образования администрации города Березники, Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники                           и Управлению культуры администрации города Березники,                         к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов к 15.09.2018.

5.Рекомендовать установить срок готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, а также объектов, подведомственных Верхнекамскому отделу Северо-восточного территориального управления по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края г. Березники,                   к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов к 15.09.2018.

6.Рекомендовать руководителям филиала «Пермский» ПАО             «Т Плюс» Березниковская ТЭЦ-2, АО «Березниковская сетевая компания», ООО «Березниковская водоснабжающая компания»,             ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники», ПАО «Уралкалий» (далее - организации):

6.1.включить в планы работы организаций на 2018 год объемы работ по подготовке энергетического оборудования, тепловых сетей, объектов тепло- и водоснабжения, газораспределительных сетей                 к отопительному периоду 2018-2019 годов, особое внимание уделить ревизии и замене отсекающей (секционирующей) запорной арматуры;

6.2.в срок до 15.03.2018 представить в управление городского хозяйства администрации города планы-графики выполнения подготовительных и ремонтных работ объектов жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по восстановлению благоустройства;

6.3.обеспечить работу теплоэлектроцентралей и котельных              в летний период по режиму горячего водоснабжения.

7.Рекомендовать руководителям юридических лиц, независимо              от организационно-правовой формы, или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, жилищных кооперативов, ответственным лицам, уполномоченным на общем собрании собственников жилых помещений, при непосредственном управлении:

7.1.в срок до 15.03.2018 представить в управление городского хозяйства администрации города планы-графики мероприятий                  по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – планы-графики), считая первоочередными задачами:

7.1.1.обеспечение технической готовности систем теплоснабжения объектов;

7.1.2.замену ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения;

7.1.3.ревизию и замену отсекающей и секционирующей запорной арматуры;

7.1.4.подготовку жилищного фонда;

7.2.до 15.09.2018 подтвердить готовность жилищного фонда                  к эксплуатации в осенне-зимний период путем сдачи на каждый объект в управление городского хозяйства администрации города паспорта готовности объекта к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов, с приложением актов обследования технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов;

7.2.1.производить заполнение внутридомовых тепловых систем   по мере выполнения планов-графиков, но не позднее 15.09.2018;

7.3.в срок до 15.09.2018 предоставить в управление городского хозяйства администрации города информацию:

7.3.1.по комплектации собственными штатами на период пуска тепла;

7.3.2.по формированию аварийного запаса запорной арматуры, запасных частей и материалов.

8.Рекомендовать руководителю Верхнекамского отдела Северо-восточного территориального управления по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края г. Березники:

8.1.разработать и представить в управление городского хозяйства администрации города в срок до 15.03.2018 планы-графики мероприятий по подготовке объектов здравоохранения                               к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – планы-графики), считая первоочередными задачами:

8.1.1.обеспечение технической готовности систем теплоснабжения объектов;

8.1.2.замену ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения;

8.1.3.ревизию и замену отсекающей и секционирующей запорной арматуры;

8.2.до 15.09.2018 подтвердить готовность объектов здравоохранения к эксплуатации в осенне-зимний период путем сдачи на каждый объект в управление городского хозяйства администрации города паспорта готовности объекта к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

8.2.1.производить заполнение тепловых систем зданий, по мере выполнения планов-графиков, но не позднее 15.09.2018.

9.Руководителям Управления образования администрации города Березники, Комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники и Управления культуры администрации города Березники:
9.1.разработать и представить в управление городского хозяйства администрации города в срок до 15.03.2018                         планы-графики мероприятий по подготовке объектов к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – планы-графики), считая первоочередными задачами:

9.1.1.обеспечение технической готовности систем теплоснабжения объектов;

9.1.2.замену ветхих сетей теплоснабжения и водоснабжения;

9.1.3.ревизию и замену отсекающей и секционирующей запорной арматуры;

9.2.до 15.09.2018 подтвердить готовность подведомственных муниципальных учреждений к эксплуатации в осенне-зимний период путем сдачи на каждый объект в управление городского хозяйства администрации города паспорта готовности объекта к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

9.2.1.производить заполнение тепловых систем зданий по мере выполнения планов-графиков, но не позднее 15.09.2018.

10.Управлению городского хозяйства администрации города                в период с 01.06.2018 по 01.10.2018 на первое число каждого месяца представлять в Региональную службу по тарифам Пермского края сведения о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства        г. Березники, независимо от форм собственности, по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная, утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

11.Контроль за исполнением сроков, указанных                                      в планах-графиках, возложить на управление городского хозяйства администрации города.

12.Комиссии совместно с управлением городского хозяйства администрации города с 20.05.2018 организовать выездные проверки выполнения планов-графиков.

13.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

14.Разместить настоящее постановление, Положение о Комиссии и состав Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

16.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 12.03.2018 № 600
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской комиссии по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов
I.Общие положения

1.1.Городская комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации                 в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее – Комиссия) является координирующим органом при Администрации города Березники              и создается для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется:                 Конституцией Российской Федерации;

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

нормативными правовыми актами Пермского края;

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

настоящим Положением.

1.3.Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации города.

II.Основные задачи Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.координация действий по решению оперативных вопросов               по подготовке сетей инженерно-технического обеспечения и систем коммунальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

2.1.2.контроль за исполнением мероприятий по своевременной         и качественной подготовке объектов жилищно-коммунального                  хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

2.1.3.контроль за созданием обязательных запасов материально-технических ресурсов для ликвидации последствий возможных           аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.4.контроль за созданием нормативных запасов топлива;

2.1.5.контроль за исполнением муниципальных правовых актов администрации города о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к эксплуатации                     в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

III.Права Комиссии

3.1.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1.1.рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные                с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства                       и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период                  2018-2019 годов;

3.1.2.запрашивать от руководителей организаций, независимо                от организационно-правовых форм и форм собственности, письменные объяснения о причинах отставания или невыполнения                                запланированных объемов работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации                   в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

3.1.3.заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы                              к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

IV.Руководство Комиссией

4.1.Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии                   и членов Комиссии.

4.2.Председатель Комиссии (а в его отсутствие – один                        из заместителей председателя Комиссии):

организует работу и ведет заседание Комиссии;

дает поручения, обязательные для исполнения, членам Комиссии               в соответствии с решением Комиссии.

V.Права и обязанности членов Комиссии

5.1.Члены Комиссии имеют право:

принимать участие в голосовании по всем вопросам, рассматриваемым Комиссией;

вносить на рассмотрение Комиссии вопросы и предложения, отнесенные к сфере деятельности Комиссии, участвовать в их подготовке, обсуждении и принятии по ним решений.

5.2.Члены Комиссии обязаны:

участвовать в работе Комиссии лично;

выполнять поручения председателя Комиссии в установленные решением Комиссии сроки.

VI.Порядок деятельности Комиссии

6.1.Комиссия работает в соответствии с планом мероприятий                  и графиком подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период                      2018-2019 годов, утвержденными председателем Комиссии.

6.2.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины всех членов Комиссии.

6.3.Решение Комиссии принимается открытым голосованием                и считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Комиссии.

6.4.Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии и подписывается председателем Комиссии (а в его отсутствие – одним из заместителей председателя Комиссии)                       и секретарем Комиссии.

6.5.Решения Комиссии являются обязательными к исполнению организациями жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, в части подготовки объектов к эксплуатации                       в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

6.6.На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители средств массовой информации с целью информирования населения о деятельности Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрацией города

от 12.03.2018 № 600
СОСТАВ

городской комиссии по подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	Шанин

Владимир Петрович
	первый заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Литвинов

Максим Андреевич
	начальник управления городского          хозяйства администрации города,

заместитель председателя комиссии

	Кокоулин

Владислав Алексеевич

	заместитель начальника
управления городского хозяйства администрации города,
заместитель председателя комиссии

	Коткова

Татьяна Геннадьевна
	главный специалист отдела
энергетики и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Беляев

Дмитрий Юрьевич

	заместитель директора
МКУ «Управление по эксплуатации административных зданий»

	Гептинг

Юлия Васильевна

	консультант отдела энергетики               и коммунальной инфраструктуры  управления городского хозяйства                             администрации города

	Мальцев

Алексей Борисович

	технический директор –

главный инженер филиала «Пермский» ПАО «Т Плюс» Березниковская ТЭЦ-2)
(по согласованию)

	Мокрушин

Леонид Викторович
	технический директор – главный инженер ОСП «Березниковская»
ООО «Пермская сетевая компания», представитель АО «Березниковская сетевая компания» (по согласованию)

	Петров

Александр Юрьевич

	главный инженер ООО «Березниковская водоснабжающая компания»

(по согласованию)

	Романцов

Андрей Владимирович

	главный инженер ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники» (по согласованию)

	Панфилова

Нина Николаевна

	начальник объединенных служб
ГБУЗ Пермского края «Городская больница имени академика Вагнера Евгения Антоновича» Верхнекамского отдела Северо-восточного территориального управления
по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края

(по согласованию)

	Старцев

Юрий Валентинович

	начальник Березниковского
управления газового хозяйства
Березниковского филиала
АО «Газпром газораспределение Пермь»

(по согласованию)

	Суэтина

Галина Юрьевна
	заведующий отделом контроля управления городского хозяйства администрации города

	представитель инспекции государственного жилищного надзора Пермского края (по согласованию)

	представитель межрегионального
отдела государственного энергетического надзора и котлонадзора (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]